

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie~~*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Klementyna fundacja, KRS 0000212824 ul. Reymonta 11/6 26-800 Białobrzegi mail: fundacja@fundacjakdm.org Tel. 507705152	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dawid Jarząbek-Nowak tel. 507 705 152 mail: d.nowak@fundacjakdm.org

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wigilia z Klementyną			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01.11.2023 r.	Data zakończenia	31.12.2023 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Głównym celem projektu jest integracja społeczna min. 200 seniorów z 4 powiatów woj. mazowieckiego, tj.: białobrzegskiego, grójeckiego, kozienickiego oraz radomskiego poprzez organizację Wigilii. Uczestnikami wigilii 2023 organizowanej przez naszą Fundację będą seniorzy, którzy są podopiecznymi Fundacji w ramach naszych programów takich, jak: Poczta obiadowa, Program karta dobra czy program pomocy żywnościowej i obecności wolontariusza przy pomocy w codziennych czynnościach.				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Są to seniorzy, którzy zamieszkują w większości tereny wiejskie oraz małe miasteczka zlokalizowane na terenie ww. powiatów woj. mazowieckiego. Duża część z nich nie ma dostępu do bieżącej wody, mają trudną sytuację bytową oraz finansową. W grudniu 2023 roku chcemy zorganizować dla nich uroczystą Wigilię. Na wigilię zaprosimy łącznie 300 seniorów i liczymy, że 200 z nich weźmie w niej udział. Przygotowaniem jedzenia na wigilię zajmą się uczniowie dwóch szkół gastronomicznych (1 z pow. grójeckiego oraz 1 z pow. białobrzeskiego) pod przewodnictwem kucharza znanej warszawskiej restauracji. Organizacją wigilii oraz posprzątaniami zajmie się koordynator wraz z grupą 40 wolontariuszy Fundacji zrzeszonych w wolontariacie z Klementyną prowadzonym przez Fundację. Każdy senior otrzyma zaproszenie na wigilię wysłane pocztą. Tydzień przed wigilią wolontariusze telefonicznie będą potwierdzać zaproszenia.

W związku z problemami komunikacyjnymi (brak połączeń autobusowych z wiosek do Białobrzegów) przywiezieniem wolontariuszy zajmą się wolontariusze- już stosowaliśmy taką praktykę i bardzo dobrze się sprawdza. Wolontariusze również odwieżą seniorów do domu po wydarzeniu. Chcemy zwrócić wolontariuszom koszty dojazdu na podstawie delegacji. Dotację przeznaczymy na częściową organizację Wigilii. Z dotacji pokryjemy następujące koszty: druk zaproszeń, zakup kopert, wysyłka zaproszeń (zakup znaczków pocztowych), zakup żywności do przygotowania wigilii, koszty delegacji dla wolontariuszy przywożących i odwożących wolontariuszy, koszt koordynacji, komunikacji oraz księgowości w łącznej liczbie 40 godzin.

Projekt będzie się składał z:

- Działania przygotowawcze do Wigilii: W działania przygotowawcze zaangażowani będą uczniowie 2 szkół gastronomicznych z terenu realizacji projektu, 1 kucharz z warszawskiej restauracji, 40 wolontariuszy. Ten zespół zajmie się przygotowaniem dań wigilijnych, przygotowaniem Sali oraz dekoracji na Wigilię. Wolontariusze przywieżą i odwieżą seniorów (tych, którzy nie będą mogli dotrzeć samodzielnie) na i z wigilii do domów.

- Organizacja Wigilii oraz jej przeprowadzenie: Wigilia zostanie zorganizowana w Białobrzegach. Najprawdopodobniej w Sali gimnastycznej PSP im. KEN w Białobrzegach. Szkoła oferuje nam również dostęp do kuchni. W ubiegłym roku również organizowaliśmy wigilię w tym miejscu. Podczas wigilii będzie serwowanych 12 dań, a czas umilać będą uczniowie z pobliskich szkół wykonując kolędy.

- Podsumowanie przeprowadzonego działania: Podczas wigilii będą robione zdjęcia oraz nagrany materiał filmowy. Po wigilii opublikujemy zdjęcia z podsumowaniem w naszych mediach społecznościowych, stronie internetowej oraz mediach społecznościowych i stronach naszych partnerów.

Miejsce realizacji projektu:

Bezpośrednim miejscem realizacji projektu będą Białobrzegi (pow. białobrzegi, woj. mazowieckie). Seniorzy, którzy wezmą udział w Wigilii będą z 4 powiatów woj. mazowieckiego, tj.: powiat białobrzegi, powiat grójecki, powiat kozienicki, powiat radomski. Są to powiaty sąsiadujące, a Białobrzegi mieszczą się w środkowej części obszaru realizacji projektu.

Komplementarność z innymi działaniami:

Będzie to już nasze trzecie tego rodzaju wydarzenie dla Seniorów. W ubiegłym roku zorganizowaliśmy Wigilię, a w tym roku zorganizowaliśmy śniadanie wielkanocne. Te wydarzenia wzbudzają ogromne emocje wśród osób starszych i

samotnych. Ponadto, stale prowadzimy programy skierowane do osób starszych, takie jak Program Karta Dobra, Poczta Obiadowa czy pomoc żywnościowa. W październiku otworzymy również pierwszy Dzienny Dom Pobytu Seniora w Białobrzegach, który jest obecnie w fazie adaptacji nieruchomości. Na dzień dzisiejszy mamy blisko 450 podopiecznych seniorów. Część z nich są to osoby leżące.

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami:

Dostępność architektoniczna- wigilia zorganizowana będzie w budynku, który jest w 100% dostosowany do osób ze szczególnymi potrzebami. Wszystkie pomieszczenia od samego wejścia są zlokalizowane na jednej płaszczyźnie. Brak będzie jakichkolwiek barier architektonicznych. Ponadto nasi wolontariusze będą służyć wsparciem dla osób mających problemy z poruszaniem się, słabowidzących czy poruszających się na wózkach inwalidzkich. Osoby na wózkach inwalidzkich będą przewiezione na i z wigilii samochodem dostosowanym do przewozu osób z niepełnosprawnością, w tym na wózkach inwalidzkich.

Dostępność cyfrowa- strona internetowa realizatora zapewni dostępność cyfrową (możliwość powiększania czcionki, możliwość ustawienia kontrastu); wpisy na facebooku będą opatrzone opisami alternatywnymi;

Dostępność informacyjno-komunikacyjna- materiały drukowane (zaproszenia) będą przygotowane uwzględniając potrzeby osób słabowidzących.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba Wigilii zorganizowanych wspartych w ramach realizacji zadania	1 Wigilia	Dokumentacja zdjęciowa i filmowa
Liczba rozesłanych zaproszeń na Wigilię	300 podopiecznych Fundacji	Rejestr wysłanych listów
Liczba osób biorących udział w Wigilii	200 osób – podopieczni seniorzy	Dokumentacja zdjęciowa i filmowa, rejestr potwierdzonych zaproszeń
Liczba wolontariuszy zaangażowanych w przygotowanie, przeprowadzenie Wigilii oraz posprzątanie.	40 osób	Karty czasu pracy wolontariuszy, dokumentacja zdjęciowa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Klementyna (dawniej: Fundacja Koalicja dla Młodych). 27 czerwca 2023 roku został dokonany wpis dotyczący zmiany nazwy Fundacji.

Jesteśmy członkiem Lokalnych Organizacji Grantowych realizujących Program „Działaj Lokalnie”. Współpracujemy z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce. W latach 2008-2009 realizowaliśmy projekt „Białobrzegskie Centrum Obywatelskie” dofinansowany z FOP w kwocie 528 141,44 zł. W ramach realizacji BCO przeprowadziliśmy generalny remont budynku po Urzędzie Miasta i Gminy w Białobrzegach, gdzie obecnie znajdują się siedziby 6 NGO, w tym naszej. Prowadziliśmy szkolenia dla NGO, centrum wsparcia doradczego, wyposażyliśmy BCO w niezbędny sprzęt biurowy (komputery, drukarki, kserokopiarki, urządzenia biurowe, itp.). W latach 2009 – 2010 otrzymaliśmy dotację instytucjonalną z Fundacji im Stefana Batorego w wysokości 100 000 zł, dzięki której mogliśmy zatrudnić pracownika sekretariatu i księgową oraz zakupić wyposażenie zaplecza gastronomicznego na Sali szkoleniowej (talerzyki, szklanki, sztucce, termosy oraz termę i zlewozmywak). W roku 2011 projekty „Społeczniczy”, „Niezbędnik Społeczniczy” oraz „Akademię dziennikarstwa” dofinansowane z PO KL w kwocie 150 000 zł. W okresie od 1 czerwca 2012 do 30 września 2013 roku realizowaliśmy projekt „Bardziej profesjonalnie” dotyczący współpracy pomiędzy NGO i JST dofinansowany w kwocie 189 992 zł ze środków P FIO. Od 1 października 2013 do 30 czerwca 2015 roku realizowaliśmy projekt „Razem budujemy wspólne dobro” mający na celu wdrażanie Modelu Współpracy pomiędzy JST i NGO dofinansowany w kwocie

968 930 zł ze środków PO KL, Działanie 5.4.2. W ramach tego projektu organizacje pozarządowe z terenu pow. białobrzieskiego brały czynny udział w pracach nad tworzeniem dokumentów legislacyjnych dot. współpracy między NGO i JST. Dofinansowaliśmy ponad 20 inicjatyw oddolny realizowanych wspólnie przez NGO i JST na łączną kwotę ponad 200 000 zł. W grudniu 2019 roku zakończyliśmy realizację projektu na wsparcie organizacji pozarządowych „GPS III Sektora-profesjonalna nawigacja w BCO” dofinansowanego w kwocie blisko 400 tysięcy złotych z programu FIO. W grudniu 2019 roku zakończyliśmy również realizację projektu #BudujemyMarkęNGO dofinansowanego ze środków z budżetu województwa mazowieckiego. W 2020 roku realizowaliśmy projekt Białobrzesckie Centrum Obywatelskie dofinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 25 tys. złotych. Wszystkie projekty zostały prawidłowo zrealizowane i rozliczone. W 2021 roku zrealizowaliśmy następujące projekty wzmacniające potencjał organizacji pozarządowych oraz budujących aktywność społeczną mieszkańców: 1. Białobrzesckie Centrum Obywatelskie 2021 dof. z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na kwotę 28 tysięcy złotych. Przeprowadziliśmy szkolenie z metodą pracy projektu od podstaw, prowadziliśmy doradztwo dla lokalnych ngo i grup nieformalnych, prowadziliśmy stałe wsparcie merytoryczno-techniczne społeczników. W ramach zadania wsparcia udzieliliśmy 43 osobom z 26 organizacji pozarządowych i grup nieformalnych. Zadanie zostało zrealizowane w całości. 2. Wolontariat z Klementyną dofinansowany z Funduszu Pomocowego Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w kwocie 40 tysięcy złotych. W ramach projektu utworzyliśmy program wolontariatu systematycznego. Obecnie w wolontariacie aktywnie działa 20 osób, które w 2021 roku przepracowały społecznie 1200 godzin. Od 2021 roku realizujemy również dwa 3-letnie projekty, których celem jest wypracowanie systemowych rozwiązań dla organizacji pozarządowych w Polsce, które charakteryzują się lokalnością i regionalnością prowadzonych działań oraz budujących rozpoznawalność ich marki: 1. Projekt "Promuj i komunikuj!" dofinansowanego z Programu Aktywni Obywatele- Fundusz Krajowy w kwocie 135 tysięcy euro w ramach projektów sektorowych. W projekcie zmierzamy do utworzenia modelu promocji działań lokalnych NGO oraz wypracowania modelu fundraisingowego dla regionalnych organizacji typu Ośrodki Działaj Lokalnie. Projekt realizujemy w partnerstwie z Żywiecką Fundacją Rozwoju. Projekt zakłada organizację kampanii oraz wydarzeń fundraisingowych z zaangażowaniem pracowników merytorycznych projektu oraz wolontariuszami. Zasięg projektu: subregion radomski (woj. mazowieckie), subregion południowy (woj. śląskie) 2. Projekt "Jak zrobić Fundraising lokalnie?" dofinansowany w kwocie 400 tysięcy złotych z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 edycja 2021. Zasięg projektu jest ogólnopolski. W ramach projektu wypracowujemy modelową alternatywę do kosztownych strategii fundraisingowych, na które nie każda organizacja może sobie pozwolić. Alternatywą do tego będą dwuletnie plany fundraisingowe, które organizacje będą mogły przygotowywać samodzielnie w zespole swoich organizacji. Ponadto przeprowadzone będą testy narzędzi fundraisingowych oraz ich skuteczność w fundraisingu lokalnym. Od roku 2005 jesteśmy Lokalną Organizacją Grantową obsługującą Program „Działaj Lokalnie” (316 dotacji w kwocie 827 929 zł). W latach 2004 – 2022 pozyskaliśmy kwotę 1 949 355,98 zł z przeznaczeniem na wspieranie rozwoju młodzieży – organizujemy konkursy grantowe i stypendialne, realizujemy projekty edukacyjne i kulturalne. Od 2004 roku stale współpracujemy z administracją publiczną formie finansowej i niefinansowej. Realizowaliśmy projektu ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Funduszy Norweskich, Narodowego Instytutu Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz POKL. Ze wszystkimi samorządami lokalnymi na terenie powiatu białobrzieskiego realizujemy nieprzerwanie od 2005 roku Program grantowy „Działaj Lokalnie” z wkładem środków samorządowych oraz inne projekty społeczne. Wspólnie ze wszystkimi samorządami w powiecie wdrażaliśmy model współpracy międzysektorowej oraz realizowaliśmy ponad 20 inicjatyw oddolnych.

Doświadczenie w zakresie realizacji programów i projektów na rzecz osób starszych (pomocy społecznej):

Nasza Fundacja od 4,5 roku intensywnie zajmuje się działalnościami na rzecz osób starszych na terenie realizacji projektu. Na działania na rzecz seniorów przez ten czas przeznaczyliśmy blisko 2 miliony złotych. Obecnie Fundacja posiada 386 stałych podopiecznych seniorów w wieku 60 lat i więcej. Intensywne działania i rozwój tej działalności rozpoczął się od realizacji projektu pn.: Lustró Życia dofinansowanego z programu ASOS w 2019 roku w kwocie blisko 200 tysięcy złotych. W ramach projektu odbyły się zajęcia międzypokoleniowe, przeprowadziliśmy badania potrzeb i problemów osób starszych w powiecie białobrzesckim, zebrane zostały historie seniorów z powiatu białobrzesckiego i na ich podstawie przygotowany został film średniometrażowy, w którym zagraли dzieci, młodzież i seniorzy uczestniczący w warsztatach aktorskich realizowanych w ramach projektu. Premiera filmu odbyła się na Białobrzesckim Rynku i zgromadziła ponad 600 osobową publiczność. Następnie w okresie wybuchu pandemii zmieniające się potrzeby osób starszych przyczyniły się do powstania programu pomocy żywnościowej pn.: Koszyk Witami dla seniora, który w ciągu roku rozwinął się z 34 podopiecznych do 305 podopiecznych na koniec roku 2020. Od 2021 roku realizujemy również Program Karta Dobra w partnerstwie z Fundacją Biedronki. Przeznaczając na program od 2021 roku blisko 800 tysięcy

złoty. Ważnym elementem działalności na rzecz osób starszych jest Wolontariat z Klementyną, który zaczęliśmy również budować w 2021 roku i obecnie liczy 50 stałych wolontariuszy. Wolontariat pomaga nam w procesach rekrutacyjnych, działaniach przygotowawczych do wydarzeń i aktywności, daje obecność podopiecznym seniorom i pomaga im w codziennych czynnościach. W tym roku również otworzymy Dzienny Dom Pobytu Seniora w Białobrzegach, który jest obecnie w fazie remontu i będzie świadczył pomoc 25 osobom w wieku 65+. Od marca wdrażamy również kolejny program w Radomiu pn.: „poczta obiadowa” w partnerstwie z Fundacją Biedronki. Od drugiej połowy 2022 roku zaczynamy rozwijać naszą działalność w powiecie radomskim nawiązując różnego rodzaju współpracę oraz partnerstwa. Przed 2019 rokiem prowadziliśmy działania międzypokoleniowe w ramach 3 edycji projektu „Teatr łączy pokolenia”, w których łącznie wzięło udział blisko 150 osób, w tym 50 osób w wieku 60+. Ponadto zajmowaliśmy się tworzeniem i animacją grup senioralnych w powiecie białobrzeskim.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Druk zaproszeń i zakup kopert na zaproszenia (300 szt. x 2,4 zł)	720,00		
2.	Koszt wysyłki zaproszeń dla podopiecznych (300 osób x 3,9 zł)	1170,00		
3.	Zakup artykułów żywnościowych na przygotowanie wigilii (około 200 osób x 25 zł)	5000,00		
4.	Koszty delegacji służbowych dla wolontariuszy przywożących seniorów oraz odwożących do miejsca zamieszkania na i po Wigilii (z doświadczeń lat poprzednich jest to około 1200 km x 0,8358)	1002,96		
5.	Koszty koordynacji, komunikacji oraz księgowości (łącznie 40 godzin)	2100,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9992,96	9992,96	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

FUNDACJA KLEMENTYNA
PREZES ZARZĄDU

.....
Dawid Jarząbek-Nowak

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

FUNDACJA KLEMENTYNA

ul. Reymonta 11/6; 26-800 Białobrzegi
NIP 7981420365 Regon 673006872
KRS 0000212824

Data 05.02.2023r.

